
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_21 сентября 2023 года_                                                                               № _315_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 ноября 2017 года № 312

«Об утверждении Положения о лицензировании
деятельности в области утилизации вооружения

и военной техники, боеприпасов и их комплектующих»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 ноября 2017 года № 312 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности в области утилизации вооружения и военной
техники, боеприпасов и их комплектующих» (САЗ 17-46) следующие
изменения:

а) подпункт «б» пункта 6 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«б) нотариально удостоверенные и легализованные в установленном
порядке копии учредительных документов и документа о государственной
регистрации соискателя лицензии в качестве юридического лица совместно
с нотариально заверенным переводом на русский язык – для иностранных
юридических лиц»;



- 2 -

б) подпункт «в» пункта 6 Приложения к Постановлению исключить;

в) подпункт 1 подпункта «г» пункта 6 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«1) сведения о помещениях, зданиях, сооружениях и иных недвижимых
объектах, необходимых для выполнения заявленных работ (услуг),
составляющих лицензируемый вид деятельности, по форме согласно
Приложению № 1 к настоящему Положению с приложением копий документов,
подтверждающих наличие у соискателя лицензии права пользования данными
объектами и соответствие их установленным требованиям (копии документов
предоставляются в случае отсутствия информации в электронных
государственных информационных системах)»;

г) в подпункте «д» пункта 6 Приложения к Постановлению слово
«заверенных» исключить;

д) пункт 10 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«10. Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня
со дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии»;

е) Примечание к Приложению № 1 к Приложению к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«Примечание: к форме прилагаются копии технических паспортов, при
отсутствии собственных помещений прилагаются копии соответствующих
договоров»;

ж) пункт 2 Примечания к Приложению № 2 к Приложению
к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2. При отсутствии собственного оборудования прилагаются копии
соответствующих договоров».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


